Sect. 48. ὅτι θεοῦ τὰ κάτω τοῦ ἡλίου παρόντος — ἔπνεον δ' ἂν πολλοὶ μὴ κωλυόμενοι τοῖς ἐτησίαις } Quod Edd. A. C. B. habent πόρρω ὄντος, in Aristotelico problemate 12. Sylb. similiter sine negatione scriptum reperit et vertit antiquus interpres, qui deinceps καὶ πολλοὶ ἂν ἔπνεον, εἰ μὴ διὰ τοὺς βορέας ἐτησίας scriptum legit.

Sect. 49. In problemate Aristotelico 9. vetus interpres pro ἀσθενῆ scriptum reddidit ἀσθενεῖ, infirmantur, deinde σημεῖον δὲ, ὅτι οὐ πολὺς — ἢ δὲ ὀλίγη καὶ ὀλίγον κτεῖ ἀέρα, partim rectius. In altero problemate, quod Sylburgiana editio numerat 11., idem interpres cum Codice Parisiensi initium omisit, et rectius scriptum οὐθὲν ἦττον vertit.

Sect. 50. Ἀεὶ δ' ὡς ἐπίπαν [ὁ νότος] λῆβρος μετὰ χιόνων

καὶ πάχνην] Ducem Furlanum temere secutus A. C. B. scripturam, αἰεὶ δ' ὡς ἐπίπαν λάβρος· μετὰ δὲ χιόνα καὶ πάχνην· ὅθεν, interpolavi interserto nomine ὁ νότος ante λάβρος. Rectius enim Turnebus vertit: *est autem fere semper aquilo violentus*. Hanc sententiam argumentationis series et nexus flagitat. Igitur scribendum, addito βορέας, ita: ἀπ' ἀσθινοῦς δ' ἀρχῆς οὐ πολὺ τὸ μέγεθος· αἰεὶ δ' ὡς ἐπίπαν λάβρος [ὁ βορέας.] Μετὰ δὲ χιόνα καὶ πάχνην [ὁ νότος πνεῖ·] ὅθεν et cetera.

Sequitur: ὅτι πέψεώς τινος γενομένης καὶ ἀποκαθάρωσας, ἐκάτερόν τι πίπτει. Vitium aliquod latet, quod eo difficilius corrigi potest, quod in problemate Aristotelico 3. verba aliquot omissa sunt. Mihi sensus loci videtur hic esse: Venti sunt duo principales et cardinales, quae maximas et summas tempestatis mutationes et conversiones (χειμασίας) efficiunt, boreas et zephyrus. Fieri autem haec χειμασίαι dicuntur πέψει τινὶ καὶ ἀποκαθάρωσει αἰέρος, immo ipsae dicuntur πέψεις καὶ ἀποκαθάρσεις. *maturationes et purgationes* Turnebus vertit. Posteriores comparationem usus popularis etiam in germanico sermone frequentat: post magnam enim tempestatem redeunte serenitate et tranquillitate aërem purgatum dicimus. Prior autem, insolentior nobis, Graecis non displicuit. Ita enim Theophrastus in his ipsis Excerptis solem πέπτειν τὸν αἶρα dixit. Igitur post factam eiusmodi purgationem ab alterutro horum duorum ventorum mutatio fit et transitus venti auctoris in contrarium. Uterque itaque cadit et desinit, postquam αἰέρος aliquam πέψιν καὶ ἀποκαθάρσιν effecit. Hoc posito, apparet, ἐκάτερόν τι male scriptum legi, abundante pronomine τι, quod in versione omisit Turnebus. Intelligi oportet πνεῦμα. Nam ad χιόνα καὶ πάχνην referri verba ista commode non possunt, quanquam et nix et pruina graece πίπτειν dicuntur. Nam de mutatione aliqua ventorum, postquam nix aut pruina cecidit, sermonem esse, non est dubium: deinde ambiguitatem sensus sine dubio cavit Theophrastus, neque in eodem orationis membro duplicem eiusdem verbi significationem adhibuit. Antequam problema Aristotelicum comparemus, annotabo varietatem scripturae ex A. C. B. quae deinceps habent: τὸ αὐτὸ τοῦτο ὅτι μετὰ τὸν ὑστὸν — τοιαύτας τινὰς ὡς ἐπὶ τὸ παχὺ πίπτει τὰ πνεύματα. In problemate vetus interpres non γενομένης sed γενομένης legisse videtur: *facta enim vertit*. Certius est, eum διὰ τοῦτο δὲ εὐρος ἐπιπνεῖ νότος legisse; vertit enim: *propter hoc autem vere post flat auster*. Quo verbo videant